

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8go Sierpnia 1866 r.

№ 138. | Lat 45.

27 Lipca

1866 r.

8 Sierpnia

Środa.

Rano ciepła st. 12, w poł. c. st. 20 | Wschód Słońca g. 4 m. 32
Wys. wody st. 5 c. 10 (przybywa.) | Zachód „ „ 7 „ 38

Jutro, Śgo Romana Męczennika.

— Dnia 15 b. m. i r., jako w dzień WNIEBOWIĘCIA N. M. PANNY, przypada Odpust w Rokitnie, pod Brwinowem, przy kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej położonem.

— *Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.*— Na zasadzie odniesienia się Konsulatu Cesarско-Królewsko-Austrjackiego, Komisja Rządowa podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu uśmierzenia sięgossusu w Królestwie, Władze Austrjackie zmodyfikowały środki ostrożności, względem sprowadzanego z Królestwa do Galicji bydła rogatego, w ten sposób, że bydło, przybywające w partjach z Królestwa, z wyjątkiem jednak z Gubernji Lubelskiej, może być wprowadzane do Galicji, na granicy Cyrkułów: Tarnoburskiej i Krakowskiej. Wszelako zakaz sprowadzenia bydła w sztukach pojedynczych, jak dotąd tak i nadal zachowany zostaje. (Dz: War:)

— *Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych,* na posiedzeniu z dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., udzieliła za Nrem 25,668/2,717, wykwalifikowanemu Lekarzowi przez Szkołę Główną Warszawską, Michałowi Rządowskiemu, pozwolenie do wolnej praktyki lekarskiej w Królestwie Polskiem. (Dz: War:)

— *W Zarządzie Warszawskiej Akcyzy,* mianowani: Ucząstkowemi Nadzorcami: Dymisjonowany z Lejb-Gwardji Jego Cesarskiej Mości Hulanów, Kornet Sergjusz von Derfelden; przeniesieni: Starszy Pomocnik Akcyznego Nadzorczy 5go Okręgu Gubernji Mogilewskiej, Radca Honorowy Wincenty Wengliński, i Nadetatowy Urzędnik Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Sekretarz Kolegjalny Antoni Salerno di Colonna; Wengliński od 20, a von Derfelden i Salerno di Colonna od 21 Lipca r. b. (Dz: W.)

— *Naczelnik Dyrekcji Naukowej Warszawskiej,* podaje do wiadomości, iż przyjmowanie uczniów do Gimnazjum i Szkół Powiatowych w Dyrekcji Naukowej Warszawskiej, i uczennic do Gimnazjum i Progimnazjów Żeńskich w Warszawie, na rok 1866/7, rozpocznie się d. 4 (16) Sierpnia r. b., a kurs nauk dnia 8 (20) t. m. i r. (Dz: W.)

— *Naczelnik Dyrekcji Naukowej Łódzkiej,* podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że od dnia 1 (13) do 6 (18) Sierpnia r. b., odbywać się będzie zapis uczniów i uczennic do męzkiego i żeńskiego Gimnazjum w Kaliszu, oraz żeńskiego Progimnazjum w Piotrkowie, jak niemniej uczniów do Szkół Powiatowych: w Łęczycy, Koninie, Sieńradzu, Wieluniu i Częstochowie. Lekcje w wyżej wymienionych zakładach naukowych, rozpocznie się dnia 8 (20) Sierpnia. W Gimnazjum Realnem Niemieckiem w m. Łodzi, zapis uczniów rozpocznie się także w dniu 1 (13) Sierpnia i trwać będzie aż do otwarcia tejsze szkoły, to jest do dnia 10 (22) tegoż miesiąca. Co się tycze Gimnazjum Piotrkowskiego, to z powodu niezbędnej potrzebnej tamże restauracji gmachu szkolnego, czas zapisu, po ukończeniu jej, ogłoszonym zostanie. (Dz: W.)

— *Inspektor Gimnazjum w Suwałkach,* zawiadamia rodziców i opiekunów uczące się młodzieży, że zapis do obu Gimnazjów, tak męzkiego jak żeńskiego, rozpocznie się w dniu 4 (16) Sierpnia r. b., i trwać będzie do dnia 9 (21) Sierpnia codziennie, wyjąwszy Niedziel i Świąt, od godziny 9ej do 12ej z rana, poczem bezwzględnie kurs nauk się rozpocznie. Spóźniający się kandydaci, sami sobie winę przypiszą, jeżeli do Gimnazjum przyjęci nie zostaną. (D. W.)

— *Warszawski Ober-Policmajster.*— Dla ułatwienia mieszkańcom miasta Warszawy szybszego otrzymywania biletów na przejazd lub przejście za rogatki, udzielanych dotychczas przez Policmajstrów, na zasadzie świadectw właścicieli domów, przez Komisarzy Cyrkułowych potwierdzonych, wydałem obecnie rozporządzenie, aby bilety rzeczzone, udzielane były wprost przez Komisarzy Cyrkułowych, na poprzednich zasadach, z terminem niedłuższym nad jeden miesiąc.— Warszawa, dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1866 r.— Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major, *Wasow.* (Gaz: Pol:)

— *Przyjechali do Warszawy:* Jenerał-Adjutant J. C. M. *Lutkowski,* z Brześcia Litewskiego; Jenerał-Lejtnant *Orłow,* z Grójca; Jenerał-Major *Szelkin,* z Niemiec; Koniuszy Dworu J. C. M. Hr: Zygmunt *Wielopolski,* z m. Pińczowa; Rzeczywisty Radca Stanu Hr: August *Potocki,* z Galicji; — wyjechali zaś: Jenerał-Lejtnant *Bartolomi,* do Lublina; Rzeczywiści Radcy Stanu: *Szemioth,* Vice-Prezes Banku Polskiego, i *Korytkowski,* do Niemiec.

— Jutro, jako w czwartą smutną rocznicę śmierci ś. p. *Leona Popławskiego,* Radcy Stanu, Dziedzica dóbr *Pęcice,* odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele po-*Kapucyńskim,* o godz: 10tej z rana, na które pozostała Familja, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (12,533.)

— Jutro, o godz: 9ej rano, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Karoliny Zaremba,* odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo w kościele Parafjalnym na Pradze, na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół. (12,508.)

— W dniu wczorajszym, umarł *Ludwik Herner,* Obywatel tutejszy, w wieku lat 40. Exportacja zwłok nastąpi w dniu jutrzejszym, o godzinie 4tej po południu, z kościoła Śgo *Krzyża,* na cmentarz Powązkowski, na którą pozostała Wdowa i Dzieci, Krewnych i Przyjaciół zapraszają. (12,567.)

— *Julanna z Karczewskich Mysłowska,* w wieku lat 28, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. W smutku pograżony Mąż wraz z Córka i Matka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 6tej po południu, z kościoła dolnego Świętego *Krzyża,* na cmentarz Powązkowski. (12,529.)

— Dnia 23 Lipca r. b., we wsi *Rudka,* Pow: *Piotrkowski,* zakończył doczesny żywot ś. p. *Franciszek Oldakowski,* w wieku lat 68, pozostawiwszy po sobie szczerzy żal licznej Rodziny. Spokój jego szlachetnej duszy.

— W tych dniach, zmarli w Kaliszu: ś. p. *K. z Sulimierskich Prądzynska,* w wieku lat 42, obywatelka ziemska, i *Mikołaj Karwacki,* lat 74 mający, obywatel miasta Kalisza.

— W Krakowie, dnia 26go Lipca, umarł, po długiej i ciężkiej chorobie, znany i powszechnie szanowany lekarz, *Jan Radziwoński,* Doktor Medycyny, znawca

niepospolity dzieł sztuki, a mianowicie obrazów. Urodzony na Podolu Galicyjskim, w roku 1784, nauki pobierał w Wiedniu, gdzie się doktoryzował i w krótkim przeciągu czasu nabył rozgłosu biegłego okuliisty. Większą część życia, bo lat przeszło 40, przebył w domu Hr: Artura *Potockiego*. W późnym wieku poświęcał się ze szczególną gorliwością hodowli ryb, uważając takowe za mogącą przynieść znaczne dla kraju pożytki. Majątek swój około 20,000 złr: wynoszący, przeznaczył testamentem na stypendja dla ubogiej młodzieży.

— Jutro, Wizyta Jeneralna w Ochronie IV, przy ulicy Czerniakowskiej, pod Nrem 2993, o godzinie 6ej wieczorem.

— W przyszłą Niedzielę, to jest 12 b. m., odbędzie się w Podzamczu, pod Maciejowicami, Zabawa Lotezyno-fantowa, na korzyść miejscowego Szpitala.

— *Panie Redaktorze!* Byłem w tych dniach w ogrodzie Krasińskim; strudzony, usiadłem na ławce; na przeciw mnie, także na ławce, siedziała piastunka z dziećciem. Czy ją upoił kwasoród powietrza, czy też upoiła się trunkiem, tego niewiem, ale że zasnęła, tom widział. Dziecina tymczasem, trzymana przez nią na rękę, zsunęła się z jej kolan, spadła na ziemię z ławki i zaczęła płakać, czem obudziła przeciw swoje *troskliwą* piastunkę. Zdarzenie to mocno mnie obeszło. Po chwili przesiadłem się na ławkę, gdzie owa piastunka siedziała, i zrzęcznie w trakcie rozmowy wypytałem się jej, czyjeby to było dziecię? W prostocie swej wszystko mi powiedziała. Było to dziecię krawca, z ulicy P. Pożegnawszy więc *troskliwą* piastunkę, umyślnie udałem się do mieszkania rodziców dziecicią, w celu przestrzeżenia ich, aby go nadal nie powierzano w ręce służącej, która w ten sposób wykonywa nad niem opiekę. Podziękowano mi za to serdecznie, i zapewne po powrocie, surowo napomniano piastunkę. Zdarzenie to jednak, proszę Cię Panie Redaktorze, chciej w piśmie swoim umieścić, dla przestrogi rodziców, aby w ręce sług opieszłych dzieci swych nie powierzali. Jakież to smutne skutki bywają ze spadnięcia dzieci w młodym ich wieku, tem smutniejsze, że winni takiego ich upadku, lubo wiedzą, tają jednak zwykle prawdziwą przyczynę cierpień dziecka, i przez to samo nie dopuszczają rodzicom lub lekarzom, aby im wcześniej i skutecznie zaradzić. — N. N. *Ojciec trojga dzieci.*

— Byliśmy świadkami sceny, która nas przekonała o moralności zaszczeplonej w młodociane serce. Szło przez ulicę Sto-Krzyżką młode pachole, niosąc kilka dachówek i rzewnie płakało. Zapytaliśmy się chłopca o przyczynę łez jego. „Oto, zawołał, ojciec poszedł przodem i kazał mi nieść te dachówki, a ręce mi słabną.“ Biednemu dziecku poprawiliśmy na rączkach dachówki, bo nie umiał sobie z nimi poradzić, i gdy poczuł ulgę, szedł dalej. Obserwowaliśmy chłopca; uszedł parę zaledwie kroków, a w tem z drugiej strony ulicy, biegnie roślejszy chłopczyna, zdaje się od szewca, który jak widać, słyszał zdala naszą rozmowę. „Daj mały, zawołał, ja ci zaniosę te dachówki“, i porwał silniejszą dłońią ciężar. Chłopczyna okiem wdzięczności spojrzął na niego, a my świadkowie tej sceny, śmiało twierdzić możemy, że

któ w młodych latach, drobny chociaż, ale dobry spełnia uczynek, ten na zacnego później wyrośnie człowieka.

— Piękną nową kaplicę w Królikarni, wzniesioną, według planu i pod kierunkiem budowniczego P. *Bobińskiego*, odfotografował tak zewnątrz jak i wewnątrz, zakład Pana *Beyera*.

— Nazwa ulicy Zapiecek w Warszawie, według Pana F. M. *Sobieszczańskiego*, pochodzi od kształtu teje ulicy, rozciągającej się pomiędzy ciasnymi ulicami Starego-Miasta na podobieństwo Zapiecki; podobno się ją tak Komisji Porządkowej w roku 1771 nazwać. Podanie jednak jest, iż na rogu tej ulicy od Piekarskiej, mieszkał piekarz, którego grunt, a mianowicie piece tutaj wychodziły i ztąd były *za-pieckiem* nazwane.

— *Chronotermometr na Banku Polskim*, pod zegarem istniejący, znacznym niegdyś kosztem przez sławnego *Girarda*, wynalazcę przedziałni, wystawiony, od lat dwudziestu kilku był popsuty i zgoła nie działał. Obecnie, przy odnawianiu gmachu Bankowego, zegar i chronotermometr, wyjęte zostały ze swych posad, celem gruntownej restauracji. O zegarze już pisaliśmy, że go restauruje P. *Szuber*, zegarmistrz tutejszy. Chronotermometr zaś podjął się naprawić P. *Józef Mejer*, główny Mechanik Bankowy. Zastrzegając sobie obszerniejszą wzmiankę o tym ostatnim, dziś ograniczamy się na tych kilku słowach, że Warszawa znów będzie mogła korzystać z tego nadzwyczaj dowcipnego i jedynego w swym rodzaju narzędzia.

— We wsi Krzemieniu, (gub. Lubelska), w miejscu 3 małych, istniejących tam dotąd, tartaków parowych, buduje się teraz jeden wielki parowy, który będzie poruszany maszyną parową, o sile 20stu koni, pochodzącą z Wrocławia; części metaliczne tartaku, sprowadzone zostaną z Warszawy, inne zaś, oraz winda nowej konstrukcji do wciągania kłoców na tartak, wykonane być mają, na miejscu pod kierunkiem P. *Józefa Pietraszewskiego*, mechanika z Warszawy. Roboty około ustawienia maszyn zacząć się mają w końcu bieżącego miesiąca.

— Ulica poprzeczna, pomiędzy pałacem Komisji Rządowej Sprawiedliwości (dawniej pałac Raczyńskich), a posesją P. *Blocha*, pod Nrem 590 położona, (niekiedy Raczyńska zwana), łącząca Podwal z ulicą Długą, ma być rozszerzona przez rozebranie przyległej części posesji Nr 590. Parterowa budowla tej części posesji w tej chwili jest rozbierana, a co do budowli piętrowej, to ta, jakżeśmy słyszeli, dopiero na przyszłą wiosnę uledek ma w części rozebraniu.

— Dnia 12go Maja r. b., w Urbanicach, pod Wieluniem, przy pogłębieniu bródzdy pomiędzy zagonami kartofli, tuż za stajniami dworskimi, znaleziono garnek z malutkimi szczyrzałkami pieniążkami polskimi, głównie z końca XIIgo wieku pochodzącymi.

— W Warszawie otwiera zakład pieczętarski Pani *Borowska*, uczennica zakładu rytowniczego Pana *Münchheimera*. Z każdym dniem niemal przychodzi nam zatem zaznać postęp działalności kobiet u nas, na polu pracy praktycznej.

— W tych dniach przy ulicy Miodowej, wprost kościoła po-Kapucyńskiego, otwartym zostanie elegan-

cko urządzony magazyn mód i strojów damskich Pani *Jaskółowskiej*.

— „Gazeta Szlązka“ zamieściła niedawno artykuł aptekarza *Schube*, o skuteczności noszenia przeciw cholercie, kawałka miedzi, obwiniętego w płótno, na gołym ciele, na sznurku zawieszzonego i w okolicy dołka na łożadku przymocowanego. Artykuł ten powtórzyły gazety Warszawskie. Obecnie widzieliśmy wystawione w oknie zakładu kotlarskiego, Pana *Teodora Bothe*, przy ulicy Marszałkowskiej (dom *Gundelacha*), kawałki takiej miedzi, wielkości dwu-talarowej sztuki lub też mniejszej.

— *Buletyn cholerycznych w Warszawie* dnia 6go Sierpnia jest następujący: Pozostało z 5go chorych: mężczyzn 11, kobiet 3, razem 14; zachorowało m. 3, k. —, r. 3; wyzdrowiało m. —, k. —, r. —; umarło m. —, k. —, r. —; pozostało na dzień 6ty Sierpnia m. 14, k. 3, r. 17. Od początku epidemji (to jest od 9 (21) Lipca), zachorowało m. 29, k. 10 r. 39; wyzdrowiało m. 7, k. 2. r. 9; umarło m. 8, k. 5, r. 13.

(Dz: War:).

— Przypominamy, że dziś w cyrku *Blennowa*, danem będzie przedstawienie, na jego wyłączny benefis, z powodu wyjazdu.

— Pojutrze, o godzinie 4ej m. 0 w wieczór, przypada nów Księzycy.

— W wyższym prywatnym Naukowym zakładzie męzkim o 5ciu klassach, przy ulicy Sto-Jerskiej, Nro 1775 utrzymywanym, zapis uczniów na następny rok szkolny z dniem 15, a rozpoczęcie nauk z dniem 20m Sierpnia nastąpi. Zamówienia zaś co do lokacji uczniów Szkół Rządowych, każdodziennie przyjmują. Przełożony Zakładu, Jan-Nepom: *Leszczyński*, Magister Prawa i Administracji.

— W pensyi Wyższej, zostającej pod przewodnictwem *Laury Guerin*, przy rogu ulicy Mazowieckiej i Sto-Krzyskiej, w domu Hr: *Ostrowskiego*, pod Nrem 1352, wykład nauk rozpocznie się dnia 1go Września, a wpis uczennic od dnia 10 Sierpnia.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, rs. 10, od Pana *K.*, z Białegostoku, dla wdowy *Kędzierskiej*, pod Nr 197, przy ulicy Krzywe-Koło zamieszkałej.

Wiadomości Zagraniczne.

BELGJA.—Dzienniki rozniosły wiadomość, iż Cesarzowa Meksykańska (siostra Króla Belgów), wraca do Europy. „Memorial diplomatique“ oświadcza, że jest upoważniony do zaprzeczenia formalnie tej wiadomości. Zaprzecza on również innym pogłoskom, krążącym o niekorzystnym stanie rzeczy w Meksyku. —Sąd przysięgłych w Bruxelli, skazał PP. *Vasinier* i *Rozez*, za przestępstwo prassy, obrażające rząd Francuzki, na 18 miesięcy więzienia, 1000 franków kary i zapłacenie kosztów, a to za wydrukowanie dwóch dzieł, pod tytułem: „le Mariage d'une Espagnole,“ i „la Femme du Cesar.“ (La France).

FRANCJA. *Paryż, 3 Sierpnia.* — Układy pomiędzy Prussami i Austrią szybko postępują, i jak się zdaje, zawarcie pokoju nastąpi przed upływem zawieszenia broni. Rząd Cesarza *Franciszka Józefa*, szczęśliwy, iż zachowa całość swego Państwa, gotów przyjąć wszel-

kie warunki, byle tylko pokój przyspieszyć.—Zapewniają, że Austriacki Minister skarbu, będzie w stanie uiścić kontrybucję wojenną, 30 mil. guld. zaraz po wymianie ratyfikacji, aby tym sposobem uwolnić terytorjum Cesarstwa od obecności wojsk Prusskich.—Po podpisaniu zawieszenia broni z Włochami, Austrija, jak zapewniają, odmawia oddania całego Tyrolu (z wyjątkiem może małego sprostowania granicy), a tem bardziej Istrii, rządowi *Wiktora Emmanuela*. Gabinet Austriacki domaga się podobno nawet zwrotu kosztów wojennych od 5go Lipca, jako daty, od której Austrija, nie będąc już w posiadaniu Wenecji, wstrzymywała się od wszelkich kroków wojennych.—Zaprzeczają tu doniesieniu niektórych dzienników o układach, jakie miały się toczyć pomiędzy Monarchami Francuzkim i Austriackim, w przedmiocie przeniesienia zwłok syna *Napoleona Igo* (Xięcia *Reichsztaadzkiego*) do Paryża.—Słychać, że Pan *Nigra*, który pojechał do *Vichy*, powiódł list własnoręczny *Wiktora Emmanuela* do Cesarza *Napoleona*. Poseł *Włoski*, ma, o ile wiadomo, zająć się tam, wraz z Cesarzem, ułożeniem zasadniczych punktów ustąpienia *Wenecji* Włochom. Być może, iż ta okoliczność zatrzymała nieco dłużej w *Vichy* *Xięcia Napoleona*, który dotychczas jeszcze nie wrócił do Paryża.—Podług ostatnich doniesień z *Vichy*, Cesarz ma być nieco cierpiącym.—Nie wierzą tu wieściom o wyjeździe Cesarzowej z *Mexyku*. Ostatnie listy donoszą, że 15go *Lipca* miano dać w *Mexyku* wielki bal. Też same korespondencje twierdzą, że wojna w całym Państwie, jest tylko ściąganiem band *Juaristowskich*, lub innych, które same nigdy nie śmiały działać zaczepnie, chyba, że są w sile przeważającej.—*Wzięcie Matamorras* przez republikańców, jest faktem niepomyślnym, szczególnie z powodu wpływu, jaki wywrzeć może na umysł w *Mexyku*, ale wytłómaczyć sobie można tem, iż 6000 ludzi stanęło do walki przeciw 400 *Mexykanom*, nie partym przez żadne wojska *Europejskie*. —Pan *Drouyn de Lhuys*, ma wcześniej wrócić do *Paryża*, aniżeli sądzono, dla powiedzenia tradycyjnej mowy, przy rozdaniu nagród konkursowych w *Paryżu*. Pan *Duruy*, nie może się tem zająć, z powodu żaloby. (Ind. Belge).

PRUSSY. *Berlin, 5 Sierpnia.* — Dzienniki tutejsze w dodatkach nadzwyczajnych podają, oprócz mowy tronowej, opis wjazdu *Króla* do *Berlina*. Miasto było przystrojone flagami i chorągwiami, a tłumy ludu zalegały wszystkie ulice, któremi *Monarcha* przejeżdżał. W dworcu kolei oczekiwali nań *Królowa*, *Xiążęta* i dygnitarze, a 12cie dam młodych stało u wschodów przedsionka z koszykami kwiatów, które mu rzucano pod nogi. Jedna z tych dam ofiarowała *Królowi* wieńiec wawrzynowy, wraz z poematem powitalnym.—*Ministrowie*: *Bismarck*, w mundurze *kirasjerskim*, i *Roon*, byli także przedmiotem owacji ludowych.—Z *Brünn* donoszą, że na dzień 1szy *Września*, zapowiedzianą jest, w okolicach tego miasta, wielka rewja armji *Prusskiej*. Po tej rewji wojska zaczną się cofać ku *Pradze*. (Ind. Belge).

SERBIA.—„N. Fr. Presse“ donosi z *Belgradu*, że rząd *Serbski*, stawia całą swą armję na stopie wojennej. (Wiener Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Kiedy zawarcie pokoju pomiędzy obu wielkimi Mocarstwami Niemieckimi, zdaje się być coraz bliższem i prawdopodobniejszym, tu i owdzie dają się słyszeć obawy, że we Włoszech, z powodu wzburzenia tamecznej ludności, może zajść trudność w układach. Oprócz tego i w Wiedniu podobno niechcianoby ustąpić Wenecji bez żadnego wynagrodzenia, gdy tymczasem we Florencji nietylko na to liczą, lecz jeszcze myślą rościć pretensje do południowego Tyrolu. Faktem jest, iż z Wiednia zwrócono znaczne oddziały wojsk i transporta amunicji do Wenecji. Można jednak być spokojnym z tej strony, gdyż Prussy, przez ustąpienie Wenecji, są wolne od wszelkich zobowiązań przymierza, a Gabinet Florencki bez sprzymierzeńca nie odważy się na wojnę. — Rzeczywiście Florencka „Gazeta ufficiale“ potępia namiętną polemikę prasy Włoskiej. — „Constitutionnel“ utrzymuje, że Włochy nie obrały sobie jeszcze Pełnomocnika do układów pokojowych Pragskich, i przewiduje zmianę Gabinetu Florenckiego, dodając, że zadaniem nowych Ministrów, będzie, obok organizacji prowincji Weneckiej, porozumieć się z Rządem Francuzkim co do Rzymu.

W Wiedniu, po uregulowaniu kwestji zagranicznych, zwróca się z całą gorliwością do kwestji wewnętrznych. Zdaje się, że zaprowadzony tam stan wyjątkowy, zaraz po zawarciu pokoju, zniesiony zostanie. Z Florencji oraz z Wiednia donoszą, że wskutku przedłużenia zawieszenia broni do 10go b. m., rozpoczęte zostały w Cormono układy co do formalnego rozejmu. Ze strony Austrii pełnomocnikiem ma być Jenerał Maroicic, ze strony Włoch Jenerał Menabrea. — Depesza z Wiednia wspomina, że nie jest zupełnie pewnem, iżby owe układy zapobiegły wznowieniu kroków nieprzyjacielskich po upływie terminu zawieszenia broni. — Podobno warunki umówione między Włochami i Francją, zostały w zupełności przyjęte przez Prussy. — Prezes Senatu Włoskiego, zażądał, aby Admirał Persano, był sądzony przez Senat. — Dnia 5go b. m. Baron Bremer miał się udać z Wiednia do Pragi, dla porozumienia się z Baronem Werther co do aktu pokoju.

Prezesem Berlińskiej Izby Panów, obrany został Hr. Stolberg. — Król Pruski wraz z Królową i Członkami rodziny, znajdował się 6go b. m. w teatrze opery, gdzie go przyjęto z zapalem. — Jenerał Manteuffel, przybył do Berlina. — Do Wrocławia nadeszła wiadomość, że 6go b. m. umarł w Austerlitz, dowódca 6go korpusu armji Pruskiej Jenerał Matius. (Ndd: All: Z)

Depesze Telegraficzne.

Berlin, 17go Sierpnia. — Pełnomocnicy Bawarii i Württembergu spodziewani są jutro w Berlinie. Słychać, że Jenerał Manteuffel wyjeżdża ze szczególną misją do Petersburga. — Baron Werther jedzie jutro do Pragi.

Monachjum, 6go Sierpnia. — Austrija cofa swe wojska z 8go korpusu Związkowego. — Przechodzić one będą przez Monachjum pojutrze.

S z a r a d a.

Niech kto to *pierwsze czwarte*, czy kto mówiąc *trzecie* Niezawodnie co *czwarte* drugiemu na świecie? Bo ja myślę, że jeden *trzecie* drugie ludzi Nie raz tem tylko prózną nadzieję obudzi! Tylko *wszystka* het! gdzieś tam w odległej krainie, Jeżeli przyrzeczona, to pewno nieminie.

(Zesłać Zadanie: Karuk.)

ANANASY, ARBUZY, MELONY, MARCZOCZY i nadzwyczajnej wielkości **KALAFIORY**, nadeszły do Handlu **Ant: Stępkowskiego.** (12401).



SLEDZIE POCZTOWE,



tegorocznych połowów, nadzwyczaj tłuste, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Delikatesów **Antoniogo STĘPKOWSKIEGO.** (7109).

TEATR WIELKI.

Dziś, Widowisko bezpłatne: *Apetyt i zaloty.* — *We-sele w Ojcowie.* — Zakończy: *Kantata.* — Jutro, *Pensjonarki.* — *Flis.*

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś, *Sztuka przypodobania się.* — *On i ona.* **WYSTAWA Zachęty Sztuk Pięknych**, codziennie w Hotelu Europejskim.

WYSTAWA FANTOW Loterji Warsz. Tow. Dobr. codziennie bezpłatnie od godz. 11ej rano do 7ej wieczorem w Gmachu Resursy Obywatelskiej.

Przedstawienia każdodziennie **Fizyki, Astronomji i Agioskopii**, w Resursie Obywatelskiej, wraz z **Obrazami** niknącemi. Początek o godzinie sej w wieczór. Ceny miejsc o połowę zmniejszone. (9965).

AZTEKI, Maximo i Berthola, mogą być widzianemi tylko przez kilka dni następujących, gdyż wkrótce opuszczą Warszawę. — Cena wejścia w Hotelu Europejskim zmniejszona na Kop: 25. od osoby, zaś w Resursie Obywatelskiej, przy przedstawieniu **Obrazów** niknących, bez żadnej opłaty. (9964)

DOLINA SZWAJCARSKA — Dziś i codziennie Wielki **KONCERT** B. Bilsego. W Środy i Soboty Symfonie. Początek o godz. 6 1/2.

Dziś i codziennie, **Wielkie Przedstawienie UPOKORZENIA LWÓW** przez P. Kreutzberg'a, ze współudziałem Amerykanina Mester Wiljam i Chińczyków PP. Rocré i Haupt. — Miejsce przedstawień w ogrodzie Alei Belwederskiej, wprost pałacu Hr. Pusłowskiego, Nr 1673. Początek o godz. 6 1/2.

RAPPO TEATR. — Dziś i codziennie Wielkie Przedstawienie na Placu Ujazdowskim. Początek o godz. 7 1/2. — Jutro 9te wystąpienie sławnego komika nafortepianie p. Reichmana. Na zakończenie: *Zły duch nocey*, romantyczna pantomina w 2ch aktach. — Pojutrze: *Hrabia Alziaga* czyli *Zjawienie się duchów.* — W Niedzielę *Dwa Przedstawienia*, początek 1go o godz. 4 1/2o drugiego o godz. 7 1/2.

CYRK BLENNOWA. — Dziś Wielkie Przedstawienie na dochód p. A. Blennow. Początek o godzinie 7 1/2.

ELDORADO. — Codziennie o godz. 6ej po południu. Orkiestra. Towarzystwo Śpiewaków Paryzkich o godz. 7 1/2. — Jutro między innymi śpiewami PP: Gooz i Victor wykonają: *Le peintre et la Paysanne.* *La Cigale de Paris.* *Sil vous plaît.* *Pile on face.* *Kala-boul-au-riz.*

ORPHEUM, przy ulicy Miodowej. — Dziś i codziennie. **WYSTAWA Obrazów i Starożytności** P. Sulatyckiego, codziennie przy ulicy Podwał (dom Dyżmańskich.)

Ceny Targowce Warszawskie. — Dnia 6go sierpnia: płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 k. 60 do rs. 8 kop. 10. żyta od rs. 4 k. 5 do rs. 4 k. 42 1/2; owsa od rs. 2 k. 55 do rs. 2 kop. 77 1/2; gryki od rs. — k. — do rs. — k. —; kartofli od rs. 1 k. 65 do rs. 1 k. 80.

Okowity próby 10, płacono dnia 6 sierpnia, za wiadro od rs. 3 k. 12 1/2 do rs. 3 k. 27 1/4; za garniec od rs. 1 k. 1 do rs. 1 k. 6.

Xięgarnia i Skład Nót Muzycznych FERDYNAANDA HÖSICK.

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost Pałacu Prymasowskiego zaopatrzona jest zawsze:

w wybór obfity Książek,

wę wszystkich językach i dotyczących wszystkich gałęzi nauk, sztuk i przemysłu, niemniej wybór **Nót muzycznych** na wszelkie instrumenta. — Taż Xięgarnia utrzymuje zawsze duży Skład **Książek do nabożeństwa**, w oprawach ozdobnych, mianowicie: w muszlę perłową, szylkret, kość słoniową i zwyczajnych, niemniej **Globusów, Tellurji i Planetarji**, wę wszystkich językach i po cenach przystępnych. Przyjmuje zamówienia na wszelkie pisma i dzieła periodyczne, w kraju i za granicą wychodzące, które to zamawiającym do domów, lub na żądanie na prowincję wysyła.

MAGISTRAT MIASTA WARSZAWY.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu 16 (28) Sierpnia r. b. o godzinie 12-iej w południe, w Sali Posiedzeń biura Magistratu, odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę przez ciąg roku jednego, licząc od dnia 19 Sierpnia (1 Września) do dnia 19 Października (1 Listopada) r. b. około 14,500 stóp kwadr: rosyjskich fliz granitowych szlążkich na chodniki miejskie urządzić się mające na ulicach nowo przeprowadzać mających się przez grunta po-Missionarskie, od ceny kopiejek 56,7 za stopę kwadr: rosyjską. Wadjum rs. 850. Warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa dnia 19 (31) Lipca 1866 roku.

p. o. Prezydenta,

Jenerałnego Sztabu Jenerał-Major Witkowski.
Naczelnik Kancellarji Luceński. (D. W.)

RZĄD GUBERNJALNY LUBELSKI.

W powołaniu się na ogłoszenie z dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b. Nr 41188/13213 zamieszczone w Dzienniku Warszawskim (Polskim) Nr 134, 139 i 44 i w Dzienniku Urzędowym Gubernjalnym Nr 25 i 24 z roku bieżącego, podaje do powszechnej wiadomości, że w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego, odbywać się będą w trzecim terminie licytacje in minus, przez opieczętowane deklaracje, a następnie głosne między deklarantami, na dostawy w ciągu lat dwóch, zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1867 r., do tegoż dnia i miesiąca 1869 r., drzewa opałowego, świec, oleju i słomy dla wojsk, osób, bur i zakładów wojskowych, a mianowicie:

1) W dniu 23 Sierpnia (4 Września) r. b. na dostawy w części pierwszej teraźniejszej Gubernji Lubelskiej, złożonej z Powiatów: Lubelskiego, Krasnostawskiego, Hrubieszowskiego i Zamojskiego.

2) W dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b. na dostawy w drugiej części tejże Gubernji złożonej z Powiatów: Siedleckiego, Białskiego, Łukowskiego i Radzyńskiego.

Warunki do tych licytacji mogą być przejrzane w biurze Rządu Gubernjalnego Wydziale Wojskowo-Policyjnym, samo zaś ogłoszenie bliżej o szczegółach licytacyjnych informujące, jako też wzór do Deklaracji wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim Polskim i Gubernjalnym.

Lublin dnia 19 (31) Lipca 1866 roku.

Vice-Gubernator.

p. o. Naczelnika Kancellarji, Zagórski. (D. W.)

RZĄD GUBERNJALNY RADOMSKI.

Ponieważ dwukrotnie oznaczone terminy do licytacji w piśmie publicznym ogłaszane na dostawę drzewa, świec, ole-

ju i słomy dla wojsk mających konsystować w części ziej Gubernji tutejszej, złożonej z Powiatów: Kieleckiego, Stopnickiego, Olkuskiego i Miechowskiego, na lata 1867 i 1868 nie doszły do skutku dla małych cen, przeto Rząd Gubernjalny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Sierpnia r. b. o godzinie 12-iej z południa, na dostawę rzeczonych artykułów odbywać się będzie nowa licytacja in minus od cen podwyższonych, mianowicie, za sąg półkubiczny drzewa

Za pud słomy	Rs. 3 kop. 40.
Za funt świec łojowych	" 25 1/2.
Za funt oleju	" 18.
	" 19.

Warunki do tej licytacji, mogą być przejrzane w Biurze Rządu Gubernjalnego, bliższe zaś szczegóły o tej licytacji zamieszczone są w Dzienniku Warszawskim (polskim) i w Dzienniku Urzędowym Gubernji Radomskiej. — W Radomiu, dnia 5 (17) Lipca 1866 r. — P. o. Vice-Gubernatora . . . — Za Naczelnika Kancellarji, H. Lechoński. (Dz. W.)

ADMINISTRACJA KSIĘZTWA ŁOWICKIEGO.

Administracja Księztwa Łowickiego na zasadzie reskryptu JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. Nr 1937 objawionego, odbędzie się w dniu 9 (21) Sierpnia r. b. o godzinie 12-iej w południe, w biurze Administracji Księztwa Łowickiego w Łyszkowicach, głosna in plus licytacja, na sprzedaż ryczałtową drzewa dębowego na piu w lasku przy folwarku Uderz w dobrach Hów Powiecie Łowickim egzystującym, znajdującego się.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 687 kop. 4 a każdy mający chęć licytowania, obowiązany będzie przed przystąpieniem do licytacji złożyć wadium w gotówiznie w ilości rs. 230 i oprócz tego zaraz po ukończeniu licytacji wadium to dokompletować do wysokości całej summy wylicytowanej.

Co do warunków w mowie będącej sprzedaży bliżej poinformować się można w każdym czasie w biurze Administracji Księztwa Łowickiego w Łyszkowicach.

Łyszkowice dnia 8 (20) Lipca 1866 roku.

p. o. Administratora Księztwa,

Radca Dworu, **J. Wojciechowski.**

Sekretarz Dzierżanowski. (D. W.)

— Przełożony Szkoły męskiej prywatnej, przy rogu ulicy Ogrodowej i Białej, Nro 879, ma honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczniów do klasy wstępnej, pierwszej i drugiej, tak przychodnich jak i pensjonarzy, rozpoczął się z d. 4 b. m., a kurs nauk z dniem 16 b. m. Przyjmują także na stancję uczniów Szkół publicznych i udzielam im wszelką pomoc w naukach. — Jan-Nepom: *Durecki.*

MŁODZIEŻ,

mająca zamiar kształcić się w Gimnazjum Realnem Niemieckim w mieście Łodzi, przybywająca tak ze Szkół publicznych, jak z edukacji do mowej, jeżeli nie jest usposobiona do słuchania nauk w języku niemieckim wykładanych, może być przygotowaną do różnych klas tegoż Gimnazjum przez niżej podpisanych Nauczycieli. Bliższą wiadomość o warunkach takiego przygotowania, jak niemniej ulokowania młodzieży, oraz zapewnienia jej lekcji języka francuzkiego i muzyki, powziąć można każdego czasu w kancelarji szkolnej. — Dr Karol von Duisburg, Emanuel Raubał, Stanisław Pragłowski.

Podpisany Właściciel Fabryki Wyrobów Tabaczknych, pod firmą:

LA FERME

w St.-Petersburgu, podaje do wiadomości powszechnej, że z dniem dzisiejszym powierzył Domowi Handlowemu

H. OLLENDORFF W WARSZAWIE,

wyłączną sprzedaż na całe Królestwo Polskie, wyrobów z tejże Fabryki pochodzących.

Wszelkie zamówienia winny być czynione li tylko za pośrednictwem rzezonego Domu. Zamówienia nadesłane przez osoby trzecie pozostaną bez skutku.

W St.-Petersburgu, 23 Lipca (4 Sierpnia) 1866 r.

J. HUPPMANN, firma LA FERME.

Z odwołaniem się do powyższego ogłoszenia, mam honor zawiadomić PP. Dystrybutorów w Warszawie i na prowincji, że zamówienia na wyroby Tabaczkne Fabryki

LA FERME

przyjmuje każdodziennie w Kantorze moim przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1065, Główny Skład pozostaje przy ulicy Senatorskiej Ner 45l.

H. OLLENDORFF. (12,510.)

SĄ KAPITALIKI MNIEJSZE

od Rs. 30 do 150,

które pożyczający spłacać może ratami miesięcznymi, lecz potrzebny jest poręczyciel, są także 4 Kamienice nowe z wszelkimi wygodami w blizkości kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, w szacunku rs. 50, 72, 75 i 93 tysiące, pod korzystnymi warunkami są do sprzedania. Oras są do sprzedania dwa majątki małe o 23 i 26 włók bliżutko pod Warszawą w dobrej kulturze, z pięknymi łąkami, z przystępnymi warunkami, niemniej potrzebne są rs. 15.000 na 1szy numer po pożyczce miejskiej, na pałac w Warszawie w szacunku rs. 190.000 mającego, Informacja przy ulicy Nowolipki i róg Karmelickiej nowej, w domu pod Nr 2383a, w mieszkaniu na dole pod Nr 4, z rana do godz. 10 z południa od 1 do godz. 4, wieczór o 8ej. (11,751.)

RESTAURACJA,

na pryncypalnej ulicy exystująca od lat ośmiu, jest do odstepienia z **BILLARDEM**, wszelkimi utensyljami, miedzią i potrzebami kuchennymi, oraz piwnicznymi, z powodu zmiany interesów. — Wiadomość w Handlu W. Oswalda, w Sklepie Żelaznym, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kopernika. (12,432.)

Znany od lat dwudziesto pięciu

PLYN

wygubiający na zawsze nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jakoteż wszelkiego rodzaju odziegienia, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Nake, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, dom Wizytkowski, obok Sklepu Broni P. Bekera, wprost Saskiego Placu, na miejscu kosztuje rs. 1, Poczta zaś rs. 2. (1259.)

JAN GEBICKI,

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia** w kilku minutach bez powrotnie **Bólu Zębów i Fluasuji**, nadto usuwa niemiły zapach z ust. — Mieszka przy ulicy Wspólnej, w prawo od Kościoła Śgo Alexandra, Ner 1637, dom Wgo Gutowskiego. Zastać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej aż do wieczora. (17348.)

Fortepjan Palisandrowy,



mało używany, w dobrym stanie, z fabryki Ant: Hoffer, oraz **Toaleta** mahoniowa damska, także jak nowa, jest do sprzedania. — Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (12,531),

Fabryka Tabaczna K. Teofilidy.

Ponieważ dotąd nie zgłosili się na Składników do Gubernji Radomskiej, Lubelskiej i Augustowskiej, oraz miast Piotrkowa i Częstochowy, i z tego powodu dostawianie Wyrobów Dystrybutorom w tych stronach, jest utrudnione; Fabryka przeto dla wynagrodzenia im kosztów do Warszawy, zdecydowała się udzielać takie procenta, jakie składnicy zakupujący hurtem o trzymują, zarazem ogłasza, że w wyż wymienionych Guberniach i miastach, nadal wyłącznych Dystrybutorów mieć nie będzie, każdemu więc zgłaszającemu się w patent właściwy opatrzonemu, Wyroby swoje sprzedawać będzie; również że Papierosy po 1/2 kop., będą wydawane od dnia 1 (13) Sierpnia r. b. (12,516.)

CENNIK ŻELAZNYCH SZAF BEZPIECZEŃSTWA

do przechowywania pieniędzy, kosztowności i t. p.,

FABRYKI

OSTROWSKIEGO I Spółki,

w Składach Fabrycznych, przy ulicy Senatorskiej obok XX. Reformatorów
i przy ulicy Wierzbowej, obok Hotelu Angielskiego.

Ner	Żelaznej części			Drewnianej	C E N A		Opakowania.	U W A G A
	Wysokość	Szerokość	Głębokość	Wysokość	Szafy	Rubli sr.		
Szafy	C	a	i	Wysokość	Rubli sr.	Rs.	kop.	Szafy innych rozmiarów, jakoteż Kufry, Szkatuły urzędzenia skarbców, drzwi, okiennice żelazne i t. p. robią się na zamówienia.
1a	30	25	24	30	110	3	50	(12,085.)
2	30	25	24	30	140	3	50	
3	34	28	24	28	180	4	50	
4	41	28	25	28	200	4	50	
5	45	32	25	24	240	5	50	
6	53	33	26	29	300	5	50	
7	60	34	26	12	350	6	50	
8	65	34	26	6	430	6	50	

Administracja hotelu Krakowskiego,

wzywa Pana Ziesemer Wilhelma, Kommissanta handlowego, niewiadomego z pobytu, aby w interesie własnym raczył się stawić do wyżej rzeczonyj Administracji, najdalej do dnia 1 Września r. b. (12,547).

MŁODZIENIEC,

który ukończył 4ta klasę, zyczący poświęcić się zawodowi Aptekarskiemu, może mieć miejsce w Aptece za ucznia. — Wiadomość w Aptece w Warszawie, pod Nr 1103b na Grzybowie. (12,513)



Nagrody rs. 1!

Zgubiono Książeczkę z notatkami, znalazca zechce zwrócić takową, pod Nr 2814a, róg ulicy Bednarskiej i Dobrej. Stróż wskaże mieszkanie. (12,509)

Potrzebny jest Nauczyciel na wieś,

w blizkości Warszawy, do dwóch chłopców, przysposobionych już do klasy 2ej dla dalszego ich szkolnego kształcenia i w językach Francuzkim i Niemieckim, w których mówić z uczniami będzie obowiązany. — Może być także udzielone mieszkanie na dole, z dwóch pokoi złożone, osobne, od Sgo Michała r. b. z dolożeniem pieniężnego wynagrodzenia, za udzielanie korepetycji szkolnych, przez osobę dojrzałą i do tego usposobioną. — Wiadomość w Warszawie przy ulicy Dzielnej, Nr 2358A w eficynie, w mieszkaniu właścicieli. (12,514)



Zegar gabinetowy, regulator,

zrebiony na wystawę Warszawską, jest do nabycia za umiarkowaną cenę, u zegarmistrza Pahl, w domu Panien Kanoniczek, przy ulicy Senatorskiej. (12,511)

Dystrybucja i sprzedaż drobna,

jest do odstąpienia w każdym czasie przy ulicy Chłodnej, pod Nr 895. (12,333)



Fortepjan palisandrowy,



używany, o 7miu oktavach, oraz Karetka familijna. Wiadomość przy ulicy Nalewki, pod Nr 2255, u Gospodarza. (12,393)

Prawdziwe Ziarna zdrowia,

Dra Franck.

Są to pigułki czyszczące; jedyne lekarstwo tego rodzaju upoważnione we Francji. Od 70 lat posiada powszechnie we Francji uznanie jako najskuteczniejsze z lekarstw czyszczących. Zżywa się dowolnie na czczo lub po jedzeniu. Metoda użyicia dołączona jest do każdego pudełka.

W Paryżu w Aptece Pana Leroy na ulicy Neuve St. Augustin 45, w Warszawie w Składach Materiał. Apteecz. (8117.)

SYROP CHRZANOWY Z IODEM

PR GRIMAULT et C^{ie} Aptekarzy w PARYŻU

SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD

TRANU WIELORYBIEGO

Doświadczenia najznakomitszych lekarzy w szpitalach paryżkich i innych, dziesięć lat powodzenia, rozbiór chemiczny dokonany przez mających sławę europejską chemików, a szczególnie przez uczonego Professora Kleczyńskiego w Wiedniu, dowiodły, że jedynie w Tranie jód znajduje się w tak szczęśliwej i dogodnej kombinacji, jak w Syropie Chrzanowym z Jodu.

Przygotowany z roślin anti-skorbutycznych, których nieocenione własności leczebne wszystkim są znane, stanowi on niezawodny środek w słabościach limfatycznych, skrofulicznych, pigmowych i syfilitycznych. Lekarze przepisują go zawsze z porządkiem skutkiem dzieciom szczególnie skłonnym do nabrzmiewania gruczołów na szyi lub do odchodzenia materji z głowy, nosa i uszów.

Osoby dotknięte słabością piersiową, a nie mogące znieść Tranu, mogą bardzo skutecznie zastąpić go Syropem Chrzanowym z jodu. Środek ten również pożytecznie działa we wszelkich słabościach naskunnych i wyrzutach; posiada własności przeczyszczające krew w wysokim stopniu.

Dostać można w głównych Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (19,647)



Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

Trzy krowy rasy Żuławskiej,

po lat 4 mające, przy ulicy Żurawiej, w domu Wgo Mikulskiego, pod Nr 1618. (12,530)



Krowy i Jałowizna,

rasy Oldenburgskiej, do sprzedania, w folwarku Rakowice, przy szosie, dwie wiorsty od Warszawy, za rogatką Jerozolimską (12,512)

MAGAZYN STROJÓW

przy ulicy pryncypalnej mieszczący się, jest do zbycia, za przystępną cenę. — Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (12,352.)

Główny Skład Fabryczny NACZYŃ KUCHENNYCH,

kutych obustronnie, cynowanych,
z żelaza Belgijskiego,

na Krak. Przedm. Nr 413, w pałacu Hr. St. Potockiego,
przy Składzie Herbaty

H. J. GRABOWSKIEGO

wprost Kościoła po-Karmelickiego.

Naczynia kuchenne wszelkie, oraz Sprzęty Gospodarskie, Garnki od najmniejszych do największych wymiarów, Rądle, Brytwanny, Szmurtopfy, Maszynki (do Zrazów Nelsonskich do kuchni Angielskiej zastosowane), Patelnie, Blachy do wypieku ciasta, Forny do Legumin, etc.

Wszelkie powyższe wyroby na sposób Angielski i Francuzki, nadszycząj praktyczne i tanie, zalecające się trwałością i dobrocią, wybornie zastępujące użycie naczyń miedzianych, jako drogich i mniej zdrowych, nawet po kilkoletniem zużyciu, Fabryka nasza za małym wynagrodzeniem, na nowo cynuje i restauruje. PP. Kupcy i Składy Towarów Żelaznych, tak w Warszawie jako i na prowincji, lub z Cesarstwa, z zapotrzebowaniami swemi zechcą się odnosić do Składu Fabrycznego pod powyższym adresem; zapewnia się szybka ekspedycja i odpowiedni rabat.

Fabryka również dostarcza: **SIKAWKI** pożarne praktyczne i taniej konstrukcji; **SIKAWKI** przenośne i ręczne. Wyroby nasze tego rodzaju otrzymały pochwalne listy na zesłorocznej Wystawie Moskiewskiej, oraz zakontraktowane zostały dla wszystkich Gmin Wiejskich 4ch Gubernji Królestwa.

Podjekuje budowę chłodników i aparatów mechanicznych dla różnorodnych Fabryk, gdzie żelazo cynowane wybornie miedź zastępuje, zaoszczędzając 50% z ceny metalu.

Dla Blacharzy i robót architektonicznych, dostarcza blachę cynową w wielkich rozmiarach, lepszą i tańszą od blachy zagranicznej; rury ściekowe i komunikacyjne, rury trwałe i obszerne; podjekuje krycie dachów z wieloletnią konserwacją i t. d. Użyteczność robót architektonicznych z naszej blachy, zwróciła szczególną uwagę tutejszej Rady Budowniczej i PP. Techników.

Fabryka mieści się przy ulicy Gęsiej, w domu H. J. Grabowskiego, Ner 2300 D.

H. J. GRABOWSKI i R. ŻYMS.

(Nr 12,351.)

— Dom Zleceń Ziemi w Włocławku. — Na mocy pozwolenia władzy wyższej, odbędzie się w dniu 18 (30) Sierpnia r. b., o godzinie 1szej z południa, w mieście Włocławku, Ogólne Zebranie Akcjonariuszów miejscowego Domu Zleceń Ziemi, kończącego w roku bieżącym 6cio-letni zakres istnienia swego; na które to Zebranie Zarząd tegoż domu, interesowanych uprzejmie zaprasza. — W Włocławku, d. 12 (24) Lipca 1866 r. — *Dąbski, Hr. Skarbek, Słubicki i Spółka.* — (12,284.)

Jest do sprzedania

Bryczka nowa 2-osobowa,

na leżących resorach, koła z bukowego drzewa, Petersburskiej roboty. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej Ner 1527, w domu JW. Petrowa. (12,470.)



LOKALE:

Jest do wynajęcia:

Pokoik przy familji dla kawalera,

lub dla Panny. Ulica Stare-Miasto, Nr 39, mieszkania Nr. 7. (12,534.)

Przy ulicy Marszałkowskiej i Żurawiej, blisko kolei w domu pod Nr 1618H, są do wynajęcia od Śgo Michała:

Różne LOKALE,

składające się z 6, 5, 4, 3 i 2 Pokoi, z wszelkimi dogodnościami. Wiadomość od Stróża miejscowego. (12,460.)

Do wynajęcia każdego czasu:

Lokal umeblowany, na 2em piętrze od frontu; oraz inne mieszkania bez Mebli. — Wiadomość w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej u Rządcy. (12,458.)

Dwa mieszkania z stajniami,

na pomieszczenie 5 lub 6 Krów i składami na paszę, każde przy oddzielnej ulicy, są do wynajęcia od początku miesiąca Października r. b. Wczem bliższą wiadomość powziąć można u właścicielki domu Nr 1284, na ulicy Nowy-Swiat od godziny 4 do 6 po południu (12,532.)

Mieszkanie na 1-em piętrze,

naprzeciw Kościoła Śgo Krzyża Nr 404, składające się z dużego Salonu z balkonem, Gabinetu i Przedpokoju, z meblami i fortepjanem, każdej chwili do odnajęcia. Wiadomość na miejscu. (10,961.)

Jest do sprzedania:



Fortepjan zupełnie nowy,

o 7miu oktawach, z Fabryki Hofera, najnowszej konstrukcji, z całym metalowym blatem i 4ma szprejami. Tamże jest do sprzedania **Pjanino** palisandrowe, Paryzkie o 7miu oktawach, bardzo mało używane, w najnowszym fasonie, z bardzo silnym i śpiewnym tonem, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie, pod Nr 2425, w domu Wgo Szmiddeckiego, w pierwszej sieni, po prawej stronie na ziem piętrze, Nr mieszkania 22. (12,354.)

Handel Win i Towarów Kolonialnych

M. CISZEWSKIEGO,

przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła XX. Reformatów. Poleca się z doбором wszelkich towarów, **Win**, i **Miodów** sławnych; które tak hurtowo, jakoteż detalicznie, po cenach umiarkowanych sprzedaje. Tenże handel otrzymał **Onię** Malagaską do Maszyn, **Mączkę** cukrową Amerykańską, **Porter** Angielski oryginalny który, biorącym w większej ilości, po cenach dawniejszych odstępuje. (12,398.)

Była Nauczycielka,

SZKÓŁ RZĄDOWYCH,

posiadająca gruntownie języki: **polski, ruski i francuzki**, oraz nauki klasyczne, życzą udzielać tych przedmiotów po dwie godziny dziennie, za stół i osobny Pokoik. Wiadomość w prawym pawilonie pałacu Prymasowskiego, na dole, pod filarami. (12,457.)

Jest do sprzedania:

Charcik półroczny,

pod Nr 1661, ulica Mokotowska, wszedłszy w dziedzińcu na lewo w sieni. Widzieć go można od 2 po południu do wieczora. (12,515.)

